[image: image1.png]

                             Дума Шегарского района

Томской области

Р Е Ш Е Н И Е

с. Мельниково

от 30.06.2011 г                                                                      № 64
О назначении публичных слушаний проекта решения Думы Шегарского района «О внесении дополнения в Устав муниципального образования «Шегарский район», порядке учета предложений и участия граждан в его обсуждении

Рассмотрев информационное письмо прокурора Шегарского района Томской области от 14.03.2011 № 1-127в-2011 о правовом регулировании организации и деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований, руководствуясь статьей 23 Федерального Закона Российской Федерации от 17.01.1992 года № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», статьёй 28 Федерального закона от 6.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 7.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов  Российской Федерации и муниципальных образований» и другим действующим законодательством,

ДУМА ШЕГАРСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

1. Вынести для рассмотрения на публичных слушаниях, проводимых на территории Шегарского района, прилагаемый проект решения Думы Шегарского района «О внесении дополнения в Устав муниципального образования «Шегарский район» (далее – проект решения).

2. Назначить на 25.07.2011г. в 12.10 часов публичные слушания проекта решения по адресу: с. Мельниково, ул. Калинина 51, 1-ый этаж, зал заседаний.

3.Определить организатором публичных слушаний Председателя Думы Шегарского района  Еремина С.Н.

4.Установить, что граждане, постоянно или преимущественно проживающие на территории Шегарского района, а также предприятия, учреждения, другие представители общественности района вправе участвовать в обсуждении проекта решения путём внесения в него замечаний и предложений которые принимаются Председателем Думы Шегарского района в письменном и устном виде в срок до 25.07.2011г. по адресу: с. Мельниково, ул. Калинина  51 каб. № 20. Вышеуказанные лица вправе непосредственно присутствовать на проведении публичных слушаний.

5. Председателю Думы Шегарского района Еремину С.Н.  в течение 3 рабочих дней со дня проведения публичных слушаний на основании протокола о проведении публичных слушаний составить заключение о результатах публичных слушаний и обеспечить его официальное опубликование

1.1.6. Опубликовать настоящее решение и прилагаемый проект решения Думы Шегарского района в газете «Шегарский вестник».

Председатель Думы Шегарского района                                                  С.Н.Еремин

[image: image2.png]

Дума Шегарского района

Томской области

                        Р Е Ш Е Н И Е             проект

от   «___»_________ 2011  г.                                                         № __________
О  внесении дополнения в Устав
муниципального образования «Шегарский район»

Рассмотрев информационное письмо прокурора Шегарского района Томской области от 14.03.2011 № 1-127в-2011 о правовом регулировании организации и деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований, руководствуясь статьей 23 Федерального Закона Российской Федерации от 17.01.1992 года № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», статьёй 28 Федерального закона от 6.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 7.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов  Российской Федерации и муниципальных образований» и другим действующим законодательством,

ДУМА ШЕГАРСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования «Шегарский район» следующее дополнение:

1.1.главу 5 дополнить статьёй 301 следующего содержания:

     «Статья 301. Контрольно-счетный орган Шегарского района

     1.Контрольно-счетный орган Шегарского района (далее – Контрольно-счетный орган) является постоянно действующим органом внешнего муниципального финансового контроля, образуется нормативным правовым актом Думы Шегарского района и ей подотчетен.

     2.Контрольно-счетный орган обладает организационной и функциональной независимостью и осуществляют свою деятельность самостоятельно.

     3.Деятельность Контрольно-счетного органа не может быть приостановлена, в том числе в связи с истечением срока или досрочным прекращением полномочий Думы Шегарского района.

     4.Наименование, полномочия, состав и порядок деятельности контрольно-счетного органа, наделение его статусом юридического лица устанавливаются нормативным правовым актом Думы Шегарского района.»

     2.Направить решение о внесении дополнения в Устав муниципального образования «Шегарский район» в течение 15 дней со дня его принятия на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области.

   3.Дополнение в Устав муниципального образования «Шегарский район» подлежит официальному опубликованию после государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Шегарского района                                                            В.Г.Емельянов